Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO DESPACHO
H rª “rá U ii A D &

”rir-..rãoeirâc. Freio, ..

Nº EMENTA:
i SOLICITA A ILMA. SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO ESCLARECIMENTOS

E PROVIDENCIAS CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

No intuito de fazer valer nossa competência e atribuição

funcional de fiscalização dos servidores, órgãos e serviços públicos, venho solicitar esclarecimentos

a Ilma. Secretária da Educação, Proíª Luciana AndradeRodrigues, conforme especifica.

Ilustrissima Sra. Secretária, este gabinete recebeu algumas

reclamações quanto à problemas de assaltos ocorridos no Centro de Educacional Infantil — CEI

“Cloresdith Ferlin Ferreira”, localizado na Rua Izidoro Faccio, 36], Adelino Simioni.

Tal fato, foi noticiado pelo programa jornalístico BALANÇO

GERAL INTERIOR SP, conforme “print” abaixo.

(“91szer Municipal de Ribeirão Prclo Página 1 de 2 l PHFB

.) aum v A Secom v » Ccmparmhcr

Balanço Geral
Interior SP

Pagina iniciei

:unlicaçóes

*; ocas

So JK

«tm-mumu.—

Desta forma, requer-se esclarecimentos quanto às providências

que estão sendo adotadas pela Administração para garantir maior segurança das Unidades

Escolares do Município, em especial, a Creche do Jardim Simioni, tendo em vista que foi objeto

de inúmeros furtos.

Outrossim, após aprovação deste Requerimento pelo Egrégio

Plenário, requer-se que seja oficiado regimentalmente O Prefeito Municipal nos termos dos art. 89, X

e art. 71, XVII, da LOM, combinado com o art. 29, XVI, ”c", do Regimento Interno desta Casa de Leis,

para que preste os devidos esclarecimentos ou encaminhe ao devido setor/órgão competente para

que assim o faça de forma clara e precisa, ressalvado o prazo legal.

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2018.

ISAAC ANTUNES
VEREADOR - PR

("rimam Municipalde Ribeirão Preto Página 2 de 2 i PHFB